2024年 6月 28日

保護者の皆様へ

東海大学付属熊本星翔高等学校

校長  田中 義浩（公印省略）

令和 6年度就学支援金申請について（お願い）

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。

さて、7月分以降の校納金額に係る就学支援金の申請時期となりましたので、以下のとおりご案内いた

します。

申請される方（全学年）

１．同封のログイン ID通知書を基にオンライン申請を 7月 12日（金）までに必ず行ってください。

申請を行わない場合は所定の校納金額（全額）請求となりますので、ご注意ください。

２．オンライン申請は次の URLまたは QRコードよりお願いします。

https://www.e-shien.mext.go.jp

   ご不明な点は、就学支援金オンライン申請ヘルプデスクへお問い合わせください。

    TEL：0120-686-264

申請されない方（全学年）

１．不受給申出書（所得超過等の理由による）を 7月 12日（金）まで学級担任へご提出ください。

【支援金算出方法】市町村民税の課税標準額×6％－市町村民税の調整控除額

※政令指定都市の場合は、「調整控除の額」に 3/4を乗じて算出する。

１．上記による算出額 0円以上～154,500円未満➡支給額：月 33,000円

２．上記による算出額が 154,500円以上～304,200円未満➡支給額:月 9,900円

３. 上記による算出額が 304,200円以上～➡支給額：月 0円（所得制限）

【配布資料】

１．高等学校等就学支援金申請のお願い（本書）

２．ログイン ID通知書

３．不受給申出書（所得超過等の理由により申請しない方）

４．就学支援金オンライン申請ヘルプデスクチラシ

                        【お問い合わせ先】

東海大学付属熊本星翔高等学校 事務室 校納金担当

月曜日～金曜日 8：30～16：30 TELL 096-382-1146

以 上

https://www.e-shien.mext.go.jp/